D d

Ex Remo-

# I N D E X.

- Ex Remotione speciei vniuersitatis, removitio generis falso colligitur. num. 9.  
 Renunciatio instrumento, in quo debitum habetur, non dicitur debito renunciatse, sed tantum probacioni istius documenti. 17.175.148.  
 Renunciatio se obligare censetur ad perpetuum. 7.9.41.  
 Renunciatio nullus ulterius datur regressus ad ea, quibus renunciat. 7.3.41.  
 Renunciatio dicitur in pactum abiisse; ideoque ab eo non recedendum. 7.4.41.  
 Renunciatio habens formam specificam suspensiua, quid operetur. 7.30.42.  
 Renunciatio omnium rerum, etiam futurorum, valet. 7.7.41.  
 Renunciatio dominii possessionem, que apud spoliatum non fuit abdicare non potuit. 14.197.100.  
 Renunciatio feudi per unum facta, alteri agnato non necit. 19.88.164.  
 Renunciatio in uno, non inducit exclusionem in alio. 7.25.42.  
 Renunciatio generalis omnium iurium, non extenditur ad exclusionem illius iuris, quod ortum habet ex causa defuturo. 9.57.57.  
 Renunciatio in hoc casu facta, non excludit renunciantem simpliciter, sed certo modo, & per existentiam quarundam personarum. 7.33.42. Verba, quibus id ostenditur, que. num. 34.  
 Renunciatio qualiter facta. 7.21.42.  
 Renunciationis causa summaria que. 7.42.42.  
 Renunciationis causa repressa, favor scilicet conservationis familiae & agnationis restringitur ipsa renunciatio. 7.39.42.  
 Renunciationem hanc sub modo & tempore incerto & suspensiua factam esse, quibus verbis proberetur. 7.20.41.  
 A Renunciatione pura & absoluta, licet alias non detur regressus, tamen hic secus fit. 7.22.42.  
 Renunciationes legibus & natura aduersantur, reputantur a pro odio. 7.26.42.  
 Renunciationes sunt stricti iuris, & in eis non veniunt, nisi que expressa sunt. 7.23.42.  
 Renunciationes temporalitatem habentes, ad exclusionem perpetuam trahere permisum non est. 7.35.42.  
 Repudii causa ubi recensentur. 26.13.198.  
 Requisita praecipua, quasi Seruiana, sive hypothecaria, & actionis ex emulo, que. 3.22.12.  
 Requisita secundi decreti que. 6.1.26.350.  
 Requisito indicio, & actus publice celebratus, omnem dolim exceptionem excludit. 9.12.4.61.  
 Requisito una regulariter non sufficit, ad constituendum quem in mera. 19.40.159.  
 Res sua sicut domino seruire non potest, ita in rebus propriis onus decimalium vlli constitui non potest. 14.234.101.  
 Res ex quo est mea, esse dicitur & libera. 5.20.27. Res scelere que sita etiam heredi, qui tamen plerumque fraudis & dolis, per defunctum commissi, nescius est, auseveranda est. 2.4.20.177.  
 Res, postquam semel prohibitionem euasit, semper manet libera. 9.79.18.  
 Res inter alios acta, tertio praeiudicare non potest. 28.20.226.
- Res, alter & secundus hominis sanguis existimat. 16.31.125.  
 Res corporalis quilibet est diuidua. 4.8.29.311.  
 Res vnicia vni o precio vendita, particulari solutione scindit non debet. 19.31.159. Nec partis solutio ab uno oblatas, aliquem effectum habere potest. ibid. num. 32.  
 Res minorum, sine consensu tutorum, & decreto iudicis alienata, dicitur alienatio vel nulla, vel saltē res cedula. 17.14.133.  
 Res semel DE O dicata, ad usum humano non debet transferri. 14.29.8.109.  
 Res indicata pro veritate habetur, & facit de albo nigrum. 19.1.155.  
 Res iudicata pro veritate habetur. 27.242.222.  
 Rem suam quem iactare velle, non est verisimile. 11.58.75.  
 Rem vnam eandemque duo, uno eodemque tempore possidere non possunt. 14.116.95.  
 De Re sive hereditate aliena & viuentis, neque pacisci, neque testari, neque causa mortis donari, neque tandem hypotheca nomine, aut per quemvis alium contractum obligari potest. 52.27.323.  
 In Re communis, ab ipso etiam socio non minus, quam quod in nostro adificatur, propria autoritate analiri potest. 16.3.9.116. Contrarium. ibidem. numero 35.  
 In Re mandata, in negotiis gerendis & societate sufficit, illam adhibere diligentiam, quam in rebus propriis quis prestare solet. 27.151.216.  
 Re adhuc integrā penitere licet. 56.11.340.  
 Res corporeæ in animata sunt individua, si accidenti aliquo individuantur. 19.35.159.  
 Rescriptum Principis, occupatorem rei alienæ a maleficio non excusat. 9.168.65.  
 Respondendo nude, quasi excipiat, nihil excipitur, cum nihil de ipso docetur. 25.136.196.  
 Responsio ad obiectiōem. 9.19.61.  
 Responsione singulari non semper opus, cum una artulū cumulatis sufficere posse. 55.4.338.  
 Responses ad probationes Bromii. 27. num. 118.119.122. cum subseq. usque ad numer. 154. item num. 157.158. 160. p. 314.215. & seq.  
 Responses ad obiecta Bromii que. 27. num. 177. 180. 181.182.184.187.188.189.194. & 195. p. 217. & 218.  
 Responses Bromii que. 27. num. 3132.33.34.35.36.37. & 38 pag. 207. & 208.  
 Responses Reorum pro conseruanda dicta & ciuitatis consuetudine. 1.31.4. Puncti terii affirmatio. 1.32.4.  
 Responses sive resolutiones ad Bromii in specie praetensis probationes, que. 27. num. 73.76.77.78.79. 8.1.83.8.4.85. pag. 212.  
 Restitutio aduersaria transactionem & rem indicatam, at locum habeant. 14.4.8.9. Resp. negative. ibi. numer. 40. & 110. pag. 90. Limitatur tamen. ibi. num. 317. pag. 111.  
 Restitutio causa principalis, litter regulariter omnia redintegrer, etiam medio tempore facta, si dependentiam ab ea habeant: tamen non rescindit ea, quia perfectum esse sunt affecta. 2.4.4.1.178.  
 Restitutio cum alterius iactura non debet dari, nec ob aduersarii commodum alicui venit deneganda. 14.3.68.116.  
 Restitutio in causis Ecclesie simul & Reipub. facilime ipsis iure permittitur. 14.372.117.

Restitu-

# I N D E X.

- R**efutatio qualibet in integrum, plenam causæ cognitiō-  
nem requirit. 17. 79. 138.  
**R**efutacionis beneficium non competit non leso. 14. 378.  
117.  
**R**efutacionis tempus, non nisi à tempore scientia incipit  
currere. ib. nu. 379. item à die latæ sententie. nu. 380.  
**R**efutacionis punctus in integrum, hoc casu, quare super-  
fluus. 47. 20. & 21. 309.  
**R**euendendi, quare sit ius individualium. 19. 58. 161. Acqui-  
riturq; cùlibet consociorum. numero 59. Ac vni tan-  
tum còpetit reuocatio, alii etiam detrectantibus. n. 60.  
Reuocatio erroris tam ex interculo in preparatoriis &  
decisorius, quam in continenti permititur. 49. 4.  
313.  
Reuocationis iusta causa que. 49. 29. 314.  
Reuocationi secunda & iterata, propter quæ verba legis  
prohibitua non datur locus. 49. 3. 313.  
Reuocationes licet generales sint, & geminatae, priuilegia  
tamen merita concessa, non censetur simul reuocata.  
30. 207. 253.  
Reuocationes, mutationes, & variationes, in quibus non  
habeant locum. 49. num. 24. 25. 26. pag. 314.  
In Renunciationibus verba omnino generalia, vel genera-  
lisima nihil operantur, sed generalia subalterna suffi-  
cunt. 17. 75. 138.  
Reuocatum penitus non dicuntur, si reuocatio ea. quo ad pos-  
sessionem tantum, non etiam quo ad fructus fieret. 39.  
13. 290.  
Reus excipiendo fundans seruitutis prætensum suum ius  
in tempore tenetur probare omnia necessaria præscri-  
ptionis. 11. 72. 76.  
Reus nosfer, tanquam emptor, quando sit obligatus ipsi  
renditori, 31. nu. 50. 51. & 52. pag. 270.  
Reus nosfer ex aequitate quadam, propter scientiam qua-  
litatis rei empie, actori videtur obligarius. 31. 42. 270.  
imo & ex ipsius confessione, licet limitata. num. 43.  
Reus argumento singularis successoris, in rem vicio violen-  
tie affectam scientia mediante obligatur. ibi. nu. 44.  
Reus nosfer quibus utatur defensionibus. 41. 8. 297.  
Reus, omisa exceptione declinatoria, in causa procedendo,  
item contestando & concludendo, &c. prorogatum  
videtur. 30. 10. 242.  
Reus principalis prius conueniendus. 54. 1. 336. Fallit, ibid.  
num. 2. 3. & 4. p. 327.  
Reus ob solam contumaciam, actore non probante, causa  
cadere non debet. 56. 39. 341.  
Reus qualiter annum computet in hoc casu. 61. 4. 4. 351.  
Reus quo & quibus praesidiis se obtenturum confidat. 10.  
12. 67.  
Reus, quando in ius vocatus, de scriptura in libello relata  
aliquo modo salrem certus esse potest, editio post item  
contestationem differenda est. 28. 62. 229.  
Reus veniens infra annum, auditur de possessione, & post  
annum de proprietate 61. 38. 351.  
Rei nostri, cuius fundamenta quæ. 1. 15. 3.  
Reum non relevat, quod index tertie instantia, & ipse met  
actor passi sunt, mera sue contumacia purgatione ta-  
xando, & acceptando expensas, ante latum secundum  
decretum. Rationes eius quæ. 61. num. 45. 46. 47. 351.  
Reo in hac causa, iniungenda est paritio mandatorum sub  
eventuali solita. 30. 412. 267.
- Reo in hoc casu, quid probare incumbat. 30. 234. 255.  
Rei, cuius vigore & ope adepti quasi possessionem, in deci-  
mis tolligendis zu Detwang. 14. 281. 106.  
Rei banniti in eo sunt casu, qui remitti non potest. 35. 5.  
281.  
Rei grauiorem contumaciam committunt, in non paren-  
do iudicis precepto, quam in eo, quod non producant  
causam, vel prorogationem non petant. 24. 36. 178.  
Rei, ex quo iure omnes suas defensiones, in hac causa pro-  
posuerint. 47. 22. 309.  
Rei, quod liberaliter actori permittunt, in odium & dam-  
num ipsorum non debet converti. 48. 18. 311.  
Rei, quibus obtulerint partitionem. 48. 3 & 4. 310.  
Rei, cur non iure familiaritatis, sed intuitu iuris pascendi,  
hoc actu rsi. 11. 98. 77.  
Rei non intentione iure seruitutis, in hoc casu egerunt, sed  
iure familiaritatis. 11. 43. 75.  
Rei quare in hoc casu ad certum tempus nominandi Prin-  
cipes, nos fuerint praecise adstricti. 44. num. 15. 16. 17.  
18. pag. 305.  
Reorum defensio. 44. 9. 304.  
Reis, qui non minus in subsidium sua intentionis, eius loci  
consuetudinem, atq; actor, allegant, probationis onus  
incumbit. 7. 59. 43.  
Reis spolium constitibus, an quasi exceptio dominii com-  
petat, queritur. 14. 121. 95. distinguuntur à Dd. nu. 122.  
Reos nostros malam fidem habere, in dubio presumuntur.  
11. 4. 4. 75.  
Rotenburgenses besitzen das Gericht vnd Aempter zu  
Detwang / haben daselbst die Obrigkeit. 14.  
299. 109.  
Rotvilenib; certi casus in suo iudicio ventilandi, in suo  
privilegio à Maximiliano I. Anno 1496. concessa, &  
in reformatione noua à Maximiliano II. constituta,  
reservati sunt. 35. 3. 281.

## S.

- Satis contulit, qui tantum remittit, quantum aliis ex  
collatione habere debet. ibid. num. 24.  
Satisfactio debiti liberatur pignus. 3. 21. 12.  
Scientia & patientia retentionis alicuius rei, pro tradi-  
tione habentur. 14. 303. 109.  
Scire, vel scire debere, vel potuisse, facta diligentia inquisi-  
tione & animaduersione, equiparantur, latag; cul-  
pa imputari potest. 27. num. 39. & 40. 208.  
Scire dicitur ille, qui rem per causas cognoscit, scit enim,  
qui habet facti scientiam cum omnibus suis qualita-  
tibus. 17. 126. 144.  
Scopus totius causa in quo consistat. 14. 348. 114.  
Scriptura quando plus valeat, quam quod actu. Item q; contrahentum verba potius, quam voluntas, quando  
insufficienda. 14. 73. 91.  
Scriptura minus solenni, quando detur fides. 5. 72. 34.  
Sensus, vbi est manifestus, interpretatio nullæ tantum  
valere potest, vt melior sensu verborum existat. Quia  
omnis argumentatio, in casu claro, est reliquida. 14.  
210. 100. Baldus imbecillis at intellectus adscribit, à  
claris verbis ad conjecturas, tāquam à certis ad incer-  
tare recurrere. 14. 211. 100.  
Sententia declaratoria & subsecuta confirmatoria, si sub  
 nomine iudicis & verbis non leguntur, sunt nulla  
4. 5. 21. Limitatur tamē in casib. aliquot, si partes taci-  
D d d 2 te vel

# I N D E X.

- le vel expresse consentiant. ibid. numero 6.7.8. & 9.  
pag. 21.*  
**Sententia limites libelli, & quae in indicium deducta sunt,  
excedere non debet. 25.11.194.**  
**Sententia super inepto libello lata, est ipso iure nulla, et  
iam parte non opponente. 31.9.268. Nec iudex appellatio-  
nis talem sententiam reformare potest, sed nece-  
sario super nullitate pronunciare debet. num. 10.**  
**Sententia quotiescumque preiudicat tertio, nititur execu-  
tio contra eum, non minus ac si contra ipsummet lata  
fuerit. 54.15.337.**  
**Sententia cui nocet, nocent & acta, quae etiam omnia ra-  
tificata sunt. 54.16.337.**  
**Sententia aqua, in hoc casu, cur confirmari nequeat. 14.  
297.109.**  
**Sententia Commissariorum sine veris probationibus, &  
causa cognitione lata, per superiorem emendari potest.  
19.82.163.**  
**Sententia conformis esse debet petitioni. 17.197.151.**  
**Sententia instrumento post reperto, de novo presidio, re-  
tractari nequit. 10.25.69.**  
**Pro Sententia, seruato iuris ordine lata, recte presumi-  
tur. ibi. num. 24.**  
**Sententia benignior in dubiis semper sequenda. 28.50.  
228.**  
**Sententia contra ordinem iudicarium lata, nulla dicen-  
da est. 25.53.189. Dicitur ergo causa sine cognitione pro-  
lata. num. 54.**  
**Sententia absque probationibus lata, quare valida, inque-  
rem transferat iudicatum, si ab ea non appelleatur. 43.  
28.303.**  
**Sententia illa, que contra ius Constitutionum fertur, i-  
psò iure nulla est, illa vero, que contra ius litigatorum  
fertur, valet. 19.63.162.**  
**Sententia in dubio cum in causa cognitione, & non pre-  
cipitanter, sine probatione presumitur prolatæ. 43.  
26.303.**  
**Sententia interlocutoria bis reuocari potest. 49.9.313.**  
**Sententia vim rei iudicata fortita, executionem habet  
paratam. 4.6.21.**  
**De Sententia viribus, que rei iudicata & autoritatem ade-  
pta est, amplius non est indagandum. 19.2.155.**  
**In Sententia meritis discutiendi tria hic ponderanda  
sunt capita. 58.1.345. & que. nume. 2.6. ibid.**  
**In Sententia interpretatione tantæ solemnitates non re-  
quiruntur quæ in sententia. 4.12.21.**  
**Sententiam vitram, iuste latam vnde appareat. 24.36.  
37. & 38.178.**  
**Sententiam ferre contra sententiam est admodum graue.  
30.367.265.**  
**A Sententia arbitri regulariter non appellatur. Contraria-  
rum. 19.41.159.**  
**A Sententia Commissariorum appellatur, non solù pri-  
oræ, sed etiam noua deducere prohibutum est. 36.5.383.**  
**A Sententia & precepto continente quid impossibile, non  
est opus appellare. 27.248.222. Nec ob nullitatis ex-  
istentiam meretur executionem. ibi. n. 249.**  
**A Sententia quando simpliciter appellatur, in totum vi-  
detur appellatum, alias frustratoria esset. 22.23.  
167.**  
**A Sententia arbitri, si infra dies decim appellatur, tunc  
appellans videtur approbare sententiam, tanquam la-  
tam. 19.11.156.**  
**A Sententia super possessorio lata, appellare licet. 36.1.383.**  
**Sententia, qua etiam ipso iure nulla est, tanquam contra  
expressam constitutionem imperii, non est acquiescen-  
dum. 18.11.153.**  
**Sententia due sequuntur. 10.20. & 21.68. & 69.**  
**Sententia contraria, si unus litigantium coram hoc, alter  
coram alio iudice conueniretur, metuenda sunt. 28.  
15.226.**  
**Sententia Ruff genugsamem Bericht ergangen in  
Camera, si posterior deductio fiat, aliquando revocari  
solent. 48.8.310.**  
**Sententiarū dissonantie in Camera non admittenda. 11.  
41.75.**  
**Sequentia declarant & restringunt præcedentia. 14.60.91.**  
**Sequestratio, quando dubitatur, quis possideat, & pro-  
pter illud dubium oritur metus armorum, locum  
habet. 40.18.293.**  
**Sequestratio omnis regulariter prohibita est, nisi in casib.  
in iure expressa & specificatis. 40.36.295.**  
**Sequestratio locum habet, quando partes sunt in procinctu  
armorum. 40.33.294.**  
**Sequestratio est remedium extraordinarium & subsidia-  
rium. ibi. num. 34.295.**  
**Sequestratio ubi regulariter prohibita est, descriptio tamen  
& per numeratio sive inventariū bonorum permitti-  
tur. Hinc index insta alicuius causatione, præcipere  
potest, vt offita alicuius domus claudantur & sigillen-  
tur. 34.16. & 17.280.**  
**Sequestrationi non est locus, quando iure ordinario pro-  
videri potest. 40.35.295.**  
**Ad Sequestrationem iudex, nisi quatuor concurrente, pro-  
cedere non debet. 40. num. 20.21.22.23. & 24.244.**  
**Sequestri causa subesse non presumitur, &c. nisi probetur.  
40.25.294.**  
**De Sequestri iustitia non creditur, nisi quatenus ex actis  
probetur, alias est nullum, & causari debet. 40.26.  
294.**  
**Seruiana duriores exigunt probationes, quam interdictum  
Salvianum. 18.3.152.**  
**Seruitia nomine seudorum presifta, non inferunt nobili-  
tatem. 30.177.251.**  
**Seruitiorum modum & mensuram in specie definire, non  
est opus. 12.20.80.**  
**Seruitiorum necessitas & fides, omnibus seudis, etiam mi-  
nimis & ignobilibus tanquam corum proprium ad-  
haret. 30.178.251.**  
**Seruitus discontinua non prescribitur, nisi tempore im-  
memoriali. 11.8.67. Sed hoc fallit, si quis habet talen-  
scientiam sive credulitatem, qua iustificat posse-  
nem, vel quasi. num. 87.**  
**Seruitus habens causam discontinuam, quanti temporis  
cursu prescribatur. 11.23.73.**  
**Seruitus huius actus inter quas & quales seruitutes res-  
ervatur. 11.6.72. Inq. hoc requiritur prescriptio temporis  
immemoralis ibi. nu. 7.**  
**Seruitus non presumitur, quando usurpatio pascutionis  
facta, non tam iure seruitutis, quam amicula, &c. 8.  
60.48.**  
**Seruitus via est ius indiuiduum. 11.96.77.**

Seruitus

# I N D E X.

- Servitus *v̄sus*, vel *v̄susfructus*, cum sit mixta & causam discontinuam habeat, non minori, quam immemoriali tempore prescribi potest, ad quod quasi possessio requiritur. 25.101.193.
- Servitutis possessio est prescriptionis substantiale requisitum. 11.61.76.
- Servituum afferens ex prescriptione, eam probat. 25.100.193.
- Signa vel indicia servitutis que. 11.20.73.
- Signum Archiepiscopi, Episcopi vel Prelati, ordinariam iurisdictionem habentis, quid operetur. 3.83.17.
- Sigilli efficacia. 3.82.17.
- De Similibus ad similia proceditur. 5.6.26.
- Similitudo tutorum non omnino conuenit Reipublic. ad ministeriori. 27.116.214.
- Singula, si non profundit, cumulata tamen iuvant. 1.56.6.
- Societas, & rerum communio, & dolorem & culpam recipit. 17.201.219. Nisi socius fuisset negligens in rebus suis tempore contracta societatis, tunc enim sufficit eam adhibere diligentiam, quam in rebus suis ibi. nu.202.
- In Societate quilibet pro parte, quam habent, sunt obligati, & quisq; in solidum conuenire potest. 27.97.213.
- Veritas plus valet, quam opinio. 27.98.213.
- Socius contrahens secundum mandata & conuentiones factas, in societate obligat socios alios, solummodo pro quantitate, quam alii habent in corpore societatis, & non ultra. 27.159.216.
- Socius tenetur probare, quod socius in rebus communibus non adhibuerit eam diligentiam, quam tempore contracta societatis solitus erat adhibere in propriis. 27.152.216.
- Socius facies alium sociū expendere res suas in malos v̄sus, v̄tis actione ad illa resarcendum tenetur. 27.203.219.
- Socius potest cogere socium, qui totum redemit, vt ei partem suam reuendat. 19.53.160.
- Socius non tenetur ex contractu socii, nisi probetur portio nem veram esse in communem arcā. 27.110.214. Et unus sociorum alium non obligat. num.111.
- Socii se inuenient prepositi intelliguntur, vel illum, qui communi nomine negotiatur. ibi. num.107.
- Socii plures administrantes, singuli pro rata ad rationes tenentur. 27.6.211.
- Sociorum unus, si ponat factorem pro socio, si is male gestit, tenetur pro socio. 27.204.219.
- Solemnitas remittitur, vbi res celeritatem exigit. 3.62.16.
- Solemnitate aliqua vbi opus est, presumitur interuenisse. 1.40.5.
- Solemnitates, quando de eidem necesse est Ecclesia constat, adeo stricte non exiguntur. 3.35.14.
- Soluens unius confidei usorum, actionem sine cessione non habet. 54.9.337.
- Solutionem factam dicenti incumbit probatio. 27.108.214.
- Speciale est, cum masculi cum feminis vocantur, tunc communiter admittuntur, quoad ordinem successionis. 9.142.63.
- Spes succedēdi agnatis & dominis absq; causa auferri non potest. 29.num.24. & 25.234.
- Spoliatio, vel violentia in iudicium deduci non potest, cum de nulla possessione constet. 37.30.286.
- Spoliatio simplex & impropria, largo nomine sumptuosa, dicitur spoliatio. 37.16.285.
- Spoliator quis datur impropriissime & quis proprie 37.10.285.
- Spoliatus non restituatur, quando possessionem in aduersarium sua sponte transfluit. 14.120.95.
- Spoliatus dicitur is, qui cum possideret, deiectus est. 37.3.285.
- Spoliato, qui spoliatori iustum causam spoliandi praesulit, & vel ex facto suo, aut alia iusta causa a possessione cedit, remediu Canonis redintegrandi non conceditur. 14.291.107.
- Spolium fit quavis deictione, & sine vi. 14.117.95.
- Spolia simplicia & impropria huiusmodi, Reformatio Rotuī titul. 5. inter casus reservatos, qui remitti non debent, non constituit. 37.17.285.
- Spurius omnibus aliis parentibus, praterquam patri Clerico, succedere potest, tam inter viuos, quam in ultima voluntate, si ei expreſſe relinquatur. 59.8.246. Nec obstat lex. generaliter, s. cum autem. C. de instit. & substit. ibid. num.9. Ratio eius. numer. 10. Sicut nec obstat consilium. 138. part. 1. Grau. ibi. num.11.
- Spuriū ex aliorum testamentis, & ab intestato accipere possunt. 59.19.348.
- Status imperii, non nisi nudum ministerium, tanquam Commissarii Imperatoris, in collectione deß gemeins Friedens/præstant. 30.378.266.
- Statutum loquens de incarceratis relaxandis, non porrigitur ad eos, qui ob crimen falsi sunt incarceratedi, nisi per statuentes hoc specialiter fuerit dictum. 17.163.147.
- Statutum, quod extantibus masculis legitimis & naturalibus feminas ab hereditate arcit, locum habet in legitimato. 29.51.235.
- Statuta à superiore sunt edenda subditis. 40.13.292. Quare. num.14. Et quatenus sunt edenda. nu.15.
- Statuta habentur pro publico, & tanquam ius proprium illius loci, vbi obseruantur. 49.36.314.
- Statuta omnibus substitutis eius loci sunt communia & ideo nemini deneganda. ibi. num.37.
- Statutorum eam partem, que est causa petita editionis, edere sufficit. 49.38.314.
- Statuta loquentia in materia pœnali, non sunt extendenda, sed restringenda, idq; quatenus obrimeat. 1.34. & 35.5.
- Stipulatio generaliter, seu indefinite super aliquo actu interposita, intelligitur secundum naturam sui actus. 17.117.143.
- Stylus iudiciorum, loco rationis obseruandus est. 30.18.242.
- Subditus quis proprie dicatur, ratione domicilii, habitationis. 42. num. 4. & 5.301.
- Subitanea irruptione vbi sit, non oscit. anter & secure de necessitate, &c. deliberandum. 3.44.15.
- Submissionis huius cause, in quibus principaliter consistat. 51.1. & 2.317.
- Submissiones duas in hoc casu reprehenduntur. 59.1. & 2.346.
- Submissiones huius casus, ad 4. potissimum capita, referenda sunt. 28.1.225.
- Submissionum omnium propositarum in hoc casu, qua-

# INDEX.

- tuor principaliter considerada occurunt, & que. 47.  
 1. & 2. 307.  
 Submissum est in hac causa partim expressè, partim ex  
 prouisione legis. 51. 3. 4. 5. & 6. 317.  
 Subreptio in eo nulla est, cum quis tacet, quod expressum  
 non nocuerit. 9. 53. 62.  
 Subreptio nulli prodest, nec quisquam in ea se fundare po-  
 test. 9. 31. 56.  
 Sul reptionis vitium diurnitas temporis, quando non  
 purgare videatur. 9. 32. 56.  
 Substantialia quatuor probanda sunt ab eo, qui ex titulo  
 emptionis se dominum assert. 5. 80. 35.  
 Substitutio exemplaris fieri potest pupillo furioso in pote-  
 state testatoris constituto. 52. 128. 330.  
 Substitutiones odiosæ habentur, quia occasionem captan-  
 da mortis præbent. 52. 82. 328.  
 Succeedendi certi sunt modi. 52. 80. 328.  
 Successio, cum ab initio fuit obseruata, sequens successio ex  
 hoc principio etiam regulabitur. 9. 145. 63.  
 Successioni testata quandiu locus est, cessat successio ab in-  
 testato. 1. 67. 8.  
 Successor singularis, ubi constat rem vel fundū certo onere  
 esse obligatum, etiam conueniri potest, cum res tran-  
 seat cum suo onere. 31. 19. 269.  
 Successor singularis, vel tertius, à quibus possint conueni-  
 ri. 31. 32. 269.  
 Successor quare bene gesta prædecessoris sui ratificare ob-  
 stringatur. 3. 71. 6. Item conventiones cum Principe  
 vel Prelato, nondum impletæ, per successorem adim-  
 plenda sunt. ibid. num. 72. Quin imo successores ad di-  
 ginitatem, non per successionis, sed electionis viam ve-  
 nientes, gesta & contractus decefforum seruare & ap-  
 probare debent ibid. num. 73.  
 Superflua admittere, securius est, quam necessarium re-  
 iucere. 38. 6. 288.  
 Superfluum admittere securius est, quam necessarium o-  
 mitttere. 47. 16. 308. Et pars illa q̄ eligi debet litiganti-  
 bus, minus onerosa est, & per quam utrique parti con-  
 fiditur. ibid. num. 17.  
 Superfluum non dicitur, quod addit maiorem declara-  
 tionem, ac dilucidius animi sensum exponit. 52. 36.  
 323.  
 Suppletio sive adequatio, non tantum re ipsa, sed & pe-  
 cunia, vel alia ratione fieri potest. 4. 19. 22.  
 Supplicantum narratis ab initio litis creditur, excipien-  
 di potestate cuius salua mente. 56. 46. 342.  
 Surrogatio assumit naturam pristinam, & succedit in lo-  
 cum eius, cui surrogatur. 9. 156. 63.  
 Surrogatum, si debet habere qualitates surrogati, etiam  
 neceſſe foret de hisce qualitatibus constare, ut surroga-  
 tio habeat effectum. 56. 20. 340.  
 Suspectus an quis sit, magistratus & religioni iudicis per-  
 mittitur. 34. 25. 280.  
 Suspiciens posse repelli, ex quo statim amittit possessio-  
 nem vtile interdictum, unde vi competit. 14. 18. 89.  
 Suspicio falsi, in cuiuslibus est pro veritate. 17. 57. 137.  
 Suspicio non repellit actorem ab actione, vel exceptione  
 falsi. 17. 109. 142.  
 Suspicionis purgationes qua. 3. 65. 16.  
 Suspicionem finistram in nostro casu ceſſare faciunt, quod  
 ausmodi contractus per totam Germaniam olim &
- hodie sint frequentati à viris probis & laudatissima  
 opinione, &c. 41. 54. 299.  
 Tabulas in mea ianua affixas, mea sponte refigere possum.  
 16. 27. 125. Item signa rei mea impressa, propria au-  
 thoritate inconsulto iudice detrahere possum. ibid.  
 num. 28.  
 Tacitum consensum in terminis alienationis, interpre-  
 tantes desiderant, domini presentis in taciturnitate,  
 eamque pro tacito consensu reputant. 9. 96. 60.  
 Tempus facta spoliationis non est necessarium, nisi cum  
 dolus arguitur. 14. 19. 89.  
 Tempus parendi in arbitrium impetrantis, per verba  
 Wenn vnd zu welcher Zeit N. den Wein erfor-  
 dern lassen. 4. 12. 311.  
 Temporis cursus solus, absq; titulo vero, vel putativo ad  
 praescribendum non sufficit. 25. 32. 187.  
 Temporis cursus solus non est potens ad inducendam obli-  
 gationem, nec ad inducendum titulum. 5. 57. 32.  
 Tempore belli, ob imminentem necessitatem multa licent,  
 que alias sunt illicita. 3. 56. 15. Ita vt & tuncres Ec-  
 clesia inconsulto summo Pontifice alienari possint.  
 ibid num. 57. Ratio eius ibidem subiectur.  
 Tempore intermedio à circuuntione si quid factum non  
 attenditur, sed in odium circumuenientis retrorab-  
 tur iuris dispositio & effectus, ad initium & termi-  
 nus ipsius conventionis. 2. 4. 12. 176.  
 Terminus iustus ad omnia producenda in iudicio statuendus.  
 2. 8. 73. 230.  
 Terminis nobis submissionis nostra in hoc casu, cur inſi-  
 stendum. 27. 243. 222.  
 In Terminis iuris quamvis correctoriis, ne quidem ex ma-  
 joritate vel identitate rationis de casu ad casum fit ex-  
 tensio. 9. 136. 62.  
 Tertius pro suo interesse, in quacunque iudicij parte, inter-  
 uenire potest. 28. 74. 230. Idque præcedit, sive ad im-  
 pediendum agentem, vel remouendum defendantem,  
 saltem de eius interesse aliquo modo, apparenter con-  
 stet num. 75.  
 Testamentum Cardinalis ex cursu temporis presumitur  
 conditum in curia de licentia Pape. 1. 45. 5.  
 Testamenti ratione qui legatum accepit, vt nihilominus  
 postea testamentum falsum allegare potest. 17. 179.  
 149.  
 In Testamento prelati, consensum Episcopi præcessisse pre-  
 sumitur. 1. 47. 5.  
 Testamenta cum ex sola testatoris voluntate dependant  
 merito quibuscumque possimus conjecturis, inuestiga-  
 re atque inspicere debemus. 14. 244. 102.  
 In Testamento non sufficit testare ita voluisse, nisi di-  
 sponat. 14. 75. 92.  
 Testari non possunt, nunquam redientes ad sanam mem-  
 tem. 52. 106. 329.  
 Testatum qui non iure, vel solenniter dicit, is non directe  
 voluntatem testatoris impugnat, sed iuris solemnita-  
 tem non obseruatam dicit. Qui vero falsum testamen-  
 tum allegat, is directe testatoris iudicium ac voluntati-  
 tem impugnat. 17. 99. 140.  
 Testificari pro tertio quare quis rogatur. 49. 57. & 58.  
 315.  
 Testimonium mentis nullum maius, quam qualitas ver-  
 borum. 14. 14. 4. 96.

Testi-

# I N D E X.

- Testimonium de auditu ad probandam consanguinitatem, validum est. 17.11.133.  
 Testimonium mulieris minus valet. 23.4.169.  
 Testis inimico in criminalibus, non creditur, etiam si infirmus ad mortem trahatur. 33.4.277.  
 Testis unus instrumento contradicens reddit illud in tantum suspectum, quod nullam fidem faciat. 17.19.134.  
 Testis unus cum adsunt plures presumptiones satis probat. 23.17.170.  
 Testis unus non auditur, nec Papa, nec Imperator contra statuere, nec partes contrauenire possint. 23.3.169.  
 Testis unus, cum presumptione iungitur ad faciendam plenam probationem. 23.19.170.  
 Testis deponens se audiuisse non sufficit, nisi probetur a quibus ut scaturat, utrum a fide dignis, vel a malevolis, vel a maiore parte, vel ab uno tantum audierit. 30.356.264.  
 Testis debet rationem dicere sua scientia, praesertim super notorio. ibi. num. 359.  
 Testis productus super notorio & fama, nihil probat, nisi assigner rationem sui dicti. 30.360.264.  
 Testis unicus vel plures singulares fidem non faciunt, nisi probent de ipsis personis, locis, tempore. ibi. nu. 361.  
 Testis unius depositio, qui non coniunctis partibus nec commodum ex depositione sentit, vel cui nulla culpa infigere potest, satis idoneus videtur. 23.7.170.  
 Testis cuiusvis depositio, sine villa concludeente ratione dictis suis appofita, est nulla. 30.182.252.  
 Testi verisimilia deponenti, & imperfecte probationi fides habetur. 23.12.170.  
 Testis in specie deponenti, magis creditur, quam qui in genere deponit. 25.29.187.  
 Testis non removet paupertas, si alias est honesta vita. e. 23.10.170. neque reicitur, licet occasionem producere dederit, si non est particeps litis, nec inde commodum sentit. num. 11.  
 Testis dicta & iurata, ut fidem faciant, Notarius sine iudicis commissione recipere non potest. 1.49.6.  
 Testis dicta, cur contra producentes in dubio interpretanda sint. 1.59.6.  
 Testis actorum defectus. 12.4.79.  
 Testis dicta in dubio pro producente sunt interpretanda. 30.259.256.  
 Testes affirmantes prevalent negantibus. 35.2.4.186.  
 Testes duo, maxime si ab aduersa parte contrahente probatur, sufficient. 14.139.96.  
 Testibus duobus affirmantibus generaliter plus creditur, quam in ille negantibus. 30.258.256.  
 Testibus deponentibus extare memoriam facilius creditur. 25.25.187. Item deponentibus de propria scientia quam auditu, numer. 26. Item potius creditur, qui de diffensu & dispatientia deponunt. nu. 27.  
 Titulus ex cursu longi temporis quando presumatur. 11.16.73.  
 Titulus ex usu tanti temporis presumitur, quo casus seruitus discontinua spatio longissimi temporis prescribitur. 11.91.77.  
 Titulus donationis & cessionis interueniente presumitur, quando haberet admixtum factum hominis scilicet solutionis. 5.75.34.  
 Titulus fictus & traditio facta iuris effectum sortiuntur. 5.34.28.  
 Titulus vitiosus & inualidus etiam ex quacunq; possejone minime conualidari potest. 5.51.32.  
 Titulus hominis ubi extat, ibi conquiescit prouisio hominis. 5.49.31.  
 Tituli nulli illegitimi & iniusti, cum titulo pro possessore, in petitione hereditatis concurrunt. 17.15.133.  
 Tituli inscripti, Den Edictum ad promerendum furem eorum, quibus scribitur, accommodari solent. 31.183.252.  
 Traditio est facta. 17.168.148. Et traditio instrumentorum diuersos habet effectus. ibi. nu. 169.  
 Traditio falsa naturam traditionis habere nequit, nihil que magis aduersum veritati, quam falsitas. 17.176.148.  
 Traditio inter partes per instrumentum conductionis probatur, secus est quoad alios, vel tertios. 5.40.29.  
 Traditio nuda corporaliter sine causa facta, non transfert dominium rei mobilis, nec nuda quasi traditio actionis transfert veilem actionem, nec directam. 5.36.28.  
 Tranquillitati nihil magis inimicum, quam sub iuri praetextu statuere, alterum in alterius utilitatem grauare. 14.367.116.  
 Transaction concernens alimenta Ecclesiastarum est extenda. 14.136.96.  
 Transaction sine cogitatione interposita, est ipso iure nulla. 17.120.143.  
 Transaction est contractus innominatus. 14.46.90.  
 Transaction generalis secundum speciem petitionem & causam actionis semper restringitur. 17.155.147.  
 Transaction generalis tam ad expressa, quam ad cogitata porrigitur, imo in dubio etiam comprehendit ea, quae quis ignorauit, modo in genere de his cogitare potuerit. 17.65.137.  
 Transaction de futuris non valet, de prateritis vero transgipotest. 14.22. & 23.89.  
 Transaction praetexti lesionis, ob dimidium iusti pretij, non rescinditur. 14.110.94.  
 Transaction corruit probato unius partis diffensu. 14.306.110.  
 Transaction iuramento vallata, tamen praetextu lesionis non infringitur, nec ei fuluenitur, etiam si ultra dimidium probetur lesus. 14.113. & 114.95.  
 Transaction generalis porrigitur ad omnia ea, de quibus inter conuenientes est cogitatum. 17.52.136.  
 Transaction perficitur consensu, qui non in verbis, sed animo constitit. ibi. nu. 53.  
 Transaction sit super dubiis, & incertis, & negatione etiam veri, ea non vitiatur. 17.57.37. Quod tamen secundum gloss & Doctores in negatione qua calunnia & dolus expers est, id obtinere notant. ibi. nu. 59.  
 Transaction eiusque clausula, Nonst aber alle andere, r. quare inanis & superflua, aut ociosa non sit. 14.302.109.  
 Transaction qualibet est alienatio. 14.25.90.  
 Transaction ex necessitate inita, absque solennitate, etiam iure subsistit. ibi. nu. 28.  
 Transaction 4. modis vestitur. ibi. nu. 33.

# I N D E X.

- Transactio huius casus, per traditionem & iuramentum est vestita & corroborata. ibi. num. 34.*
- Transactio per reum non seruata, an actor ab ea recede-re posse, negatur. 14. 29. 90. Quod procedit, non solum, si transactio tendit ad liberandum, sed etiam si ad ob-ligandum. ibi. num. 30.*
- Transactio per errorem non impugnatur, secus tamen si error re ipsa comprobetur. 14. 271. 105. tunc enim, ubi inter partes diuersa est sententia, rescindi potest trans-actio. ibi. num. 272.*
- Transactio olim cum maioribus de omnibus rebus, sub spe-cificatis conditionibus inita non est ad hoc tempus, ubi ali mores & alia tempora sub iisdem conditionibus de rebus omnibus contractis, trahenda. 14. 105. 94.*
- Transactio propter manifestum partis dissensum, necessa-rio corruit, mutuo enim consensu contrahitur, nec ad incogitata porrigitur. 14. 157. 97.*
- Transactio hec, vnde robur aliquod mutuetur. 10. 13. 68.*
- Transactio mala fide & artibus machinata, dolis exce-ptione, aut replicatione facile euerti poterit. ibi. nu. 14.*
- Transactio, ut alii actus, &c. non requirit cognitionem. 17. 76. 138.*
- Transactio de rebus per cognitionem causa decisae, fieri ne-quit. ibi. num. 77.*
- Transactio generalis ad omnia illa, de quibus in genere cogitatum fuit, extendenda est. 17. 153. 147. Et hac regula quando procedat, & quando non ibid. nu. 154.*
- Transactio tantum ad ea, que scimus, & in qua con-sentimus, pertinet. 17. 36. 135.*
- Transactio ipsa, vnius partis consensu deficiente, est nulla. 14. 159. 97.*
- Transactio non est trahenda ad ea, que pars altera non co-gitat, & quorum si fieret admonitio, non ita contra-heret. 14. 176. 98. Ratio: nam transactio requirit con-sensum qui non est in errante. ibid. num. 177.*
- Transactio super eo tantum facta censetur, de quo lus au-querela fuit mota, nec ad alia extendenda. 17. 115. 142.*
- Transactio si vitio nullitatis labore, restituzione non est opus. 17. 180. 149.*
- Transactio omnis generaliter quodcumque pactum per quod à lice receditur, comprehendit. 17. 87. 139.*
- Transactio pretextu alicuius omisi vel incogniti, impugnari nequit. 14. 88. 92.*
- Transactio contextus quis. 14. 107. 94.*
- Ex Transactio causa finali, intentio contrahentium maxime conspicitur. 14. 128. 95.*
- Transactio interpretatio in magna lucri & oneris in-equalityte magis pro oneratis, quam de lucro certan-tibus facienda est. 14. 296. 108.*
- In Transactio tractatu, documentorum inspectione non est opus. 17. 84. 139. Cum extra casum testamentorum & Codicillorum, sine tali inspectione transfigi possit. ibidem.*
- Transactio proemium quoque declarat, quod rei verba in transactio instrumento alio sensu acceperint. 14. 311. 110.*
- Transactio titulus, quando actor non ex sua persona, neque iure suo, sed nomine vxoris defuncte filiarum causa agit, & ista filiae obiectam transactioem, quia mater in illam non consenserit, nullitatis iure impugnat, &c. per se nullus censendus, aut saltem titulo pro posse secessorio comparandus. 15. 4. 120.*
- Transactio huius, que sunt impulsiva & finalis causa. 14. 123. 95.*
- Transactio causa, qua actione agi potest. 14. 41. 90.*
- Transactio vis & interpretatio laxior est, qua libellorum sententiarum, vel quorumcunque actuum iudi-cialium. Ideoque nec ab uno ad aliud inferri potest. 17. 67. 137.*
- Transactio illa verba, hincit gänglichen von ihrer jetzigen Forderung abstehen/ qui consideranda. 17. 116. 142.*
- Transactio qualitatem non oportet disputare, quia sufficit transactum esse, &c. 17. 196. 151.*
- Transactio verba que considerada. 14. 398. & 399. 118.*
- Transactioem qui rescindere vult, tenetur ad recepto-rum restitutionem 15. 38. 122.*
- Transactioem rescindere intendens, quare impeditur agere. ibi. num. 39.*
- Contra Transactioem venire volens tenetur prius offer-re restitutionem acceptorum: si minus fit, non est au-diendus. 14. 111. 94.*
- Contra Transactionem venienti, dicitur venire contra ius & equitatem naturalem. 14. 49. 90.*
- Transactioem initiam esse sub duabus distinctionibus & reservationibus, ex quibus verbis pareat. 14. 50. & 51. 91.*
- Per Transactioem, sic sit recessus à lice, ita & per ar-bitramentum. 8. 65. 48.*
- In Transactione qualicumque generali, nunquam dolus, etiam preteritus, remittit dicitur, nisi super dolo specia-liter fuerit transactum. 17. 160. 147.*
- In Transactione iustum pretium consideratur, non in re, de qualis est, sed dubio litis euentu, cuius valor tan-tum inspici debet. 17. 85. 139.*
- In Transactione ut non permititur paenitentia, ita nec in arbitratore, perfecto nimirum arbitramento. 8. 69. 49.*
- In Transactione singulari est, quod super negatis quis se fundare posse. 17. 62. 137. Iudicis quoque ex officio se super negato fundare licet. ibidem num. 63.*
- In Transactione magis acta & actitata, quam expressa consideranda. 17. 68. 137.*
- Transactio causa finita resuscitari non debet. 14. 42. 90. Transactio que non minorem autoritatem ha-bet, quam res iudicata, numer. 43. nec per rescriptum principis rescinditur. nu. 44. nec sub pretextu instru-menti nouiter reperitur, vel ob grauen laisionem. nu. 45.*
- A Transactione una parte initia, altera recedere non po-test. 14. 31. 90.*
- Ex Transactione hac competit actori actio propter secu-tam traditionem. ibi. nu. 32.*
- Transactions ex falsis instrumentis initie, quando demum retrahentur. 17. 37. 135.*
- Transactions seruari publice interest & ideo non rescin-duntur, etiam si ultra dimidium iusti pretii deceptus esset. 17. 89. 130.*
- Transactions sunt tantum vincula personarum, easque ad dandum vel faciendum astringunt, res vero ipsas, super quibus interponuntur non afficiunt. 14. 185. 99.*

Transa-

# I N D E X.

- Transactions neg. per se, & sua natura, dominium trans-  
ferre possunt, sed actus naturalis, traditio scilicet re-  
quiritur. ibi. num. 186.*
- In Transactionibus, & aliis contractibus, non solemus à  
verbis recedere. 14.364. 104.*
- In Transactionibus non tantum quod scriptum, sed etiam  
quod actum est inspici debet. 14.148. 97.*
- Transigens generaliter, non censetur de una tantam par-  
te cogitasse. 14.83. 92.*
- Transigens specialiter, de certis & in transactione expressis  
rebus non censetur universaliter de rebus omnibus egisse.  
ibid. num. 84.*
- Transigentes in genere de iis cogitasse sufficit, nec verbo-  
rum expressio requiritur. 17.52. 136.*
- Transigens super falso, non est amplius audiendus. 17.92.  
140.*
- Transigens super incogitatis & occultis, non tam transfigit,  
quam decipitur. 14.158. 97.*
- Transigentibus non solum verba prout iacent, sed & quid  
sicut placuit dispiendum. 14.21. 89.*
- Turbare non dicitur is, qui suo iure vtitur. 30.37. 243.*
- Turbatio debet probari, alias commissa dici nequit. 30.  
35.2.13.*
- Turbatio includit vim. 30.38. 243.*
- Turbatio nostrorum actorum unde deprehendatur. 39.  
325.262*
- Turbatio presentis negotii non solum ex testium deposi-  
tionibus, sed & ipsiusmet Rei confessione, &c. 30.32.  
243.*
- Tutiva & contributiones, ob necessitatem imperii subditis  
indefinitae imposita sunt. 30.118. 248.*
- Tutor confundens suos & pupilli redditus, dicitur esse in  
culpa 27.8. 212.*
- Tutor vel curator non modo exhibere sed etiam libros ra-  
tionum tradere, chartasque rationis reddere tenetur.  
33.26. 276. Imo quando nullam scripturam profert,  
presumitur esse in dolo. ibid. num. 27.*
- Tutor vel Curator, finita demum tutela vel cura, de iure  
communi rationem huiusmodi reddere tenetur. 33.  
5.274.*
- Tutor vel Curator ad quod & in quantum minori, eius-  
ue heredi petenti teneatur. ibi. num. 6.7.8.9. & 10.  
p.275.*
- Tutor vel Curator, praetextu ignorantie, aut quod insuen-  
tarium, vel librum rationum non habeat, sed amise-  
rit prius redditam rationem administrationis, vel  
quod dimiserit penes factorem, aut adultum ibi. num. 11.*
- Tutor necessitate legis pupillo adstrictus est ad conscienc-  
iam inuentarium, & ad omnia reddenda, que in inuen-  
tario sunt descripta. 33.12. 275.*
- Tutor, Curator, ac quilibet administrator alienarum re-  
rum, naturali & ciuilis ratione, librum rationum con-  
ficiere, rationem rerum à se gestarum, plenam, fidem  
& diligentem reddere tenetur. 33.2.2.47. Ratio eius,  
quare multo magis in administratione bonorum pu-  
pillarum, quam in rebus omnibus, receptorum & ex-  
positorum exacta poscatur, ratio qua. num. 3.*
- Tutori, quem pupillus non vult liberare, quot competant  
remedia. 33.1.2.74.*
- Tutores, neq; transfigere, neq; compromittere possunt. 19.  
84.163. Quod extenditur. num. 85.*
- Tutores non tantum, sed ipsorum heredes etiam ad ratio-  
nes tenentur. 33.25. 276.*
- Tutores solutionem rerum pupillarum in scriptis proba-  
re debent, per exhibitionem inuentari, & omnium  
eorum, que in scripturam redacta sunt, alias non li-  
berantur. 33.13. 275. & quare. num. 14. Cautela tuto-  
rum hodie qua. num. 15.*
- Tutoribus authoribus, in negocio ipsorum omnium com-  
muni, pro indiuiso quod geritur, per eosdem improba-  
ri non oportet. 19.12. 156.*
- V.
- Vacatio à muneribus, si vni ex duobus sociis detur prode-  
rit alteri. 30.2.63. 256. Hocq; maxime procedit in rebus  
pro indiuiso communibus. ibid. n. 264.*
- Vacatio, qua per priuilegia de facto concessa est, ipso iure  
nulla est. 30.191. 253.*
- Varicatio in ultimis voluntatibus non facile admittitur. 49.  
23.314.*
- Vassallus alienans feudum sine consensu domini in agna-  
tum, alias successurum, est potius refutatio, quam alie-  
natio. 52.136. 331.*
- Vassallus non debet excoriari. 12.12. 79.*
- Vassallus pro se habens inuestituram, cur vineat litem. 30.  
72.245.*
- Venditio sub qua conditione facta. 31. 61. 270.*
- Venditio vbi una vnius precii, licet à tribus sit facta, non  
tamen per hoc, in casu dubio, deterior debet esse condi-  
tio emptoris, quā si ab uno tantū facta esset. 19.33. 159.*
- Venditores à se vendire pagi medietati, quas libuit, leges  
imponere potuerunt. 10.27. 69.*
- Vera mala fides nocet, præsumpta vero mala fides non  
nocet. 11.26. & 27.74.*
- Verbum vnumquodque in qualitatibus, cum effectu &  
virtute operandi positum intelligitur. 14.216. 100.*
- Verbum, Collatio, in materia familia herciscundæ quo-  
modo intelligatur. 4.18.22.*
- Verbum, falsitatis, varie accipitur. 17.134. & 135. 145.*
- Verbum, retractari, ad ea, que ipso iure non valent, qua-  
re accommodari non possit. 17.18. 134.*
- Verbum, Sonderlich, siue praesertim, utrumque casum  
comprehēdit, tam quoad totum, quam quoad partem.  
19.68.162.*
- Verbum, Vns, est collectuum. 19.19. 158.*
- Verbum, Solten / est obligatorium, & præceptuum.  
ibi. num. 21.*
- Verbi alienationis extensio qua. 3.30.14.*
- Verba amplia ex consuetudine & modo videnti decla-  
rari. 30.123. 248.*
- Verba ad eum casum, in quo sunt superflua, restringi de-  
bent, dummodo sanus intellectus accommodari possit.  
14.326. 116.*
- Verba contractus, vt aliquid operentur, impropriari po-  
tius debent 14.327. 116.*
- Verba cum sint clara, non sunt disputanda, nec ab eis re-  
cedendum, nec sunt extendenda. 14.328. 111.*
- Verba in cōtractibus habentur pro textu, cui magis, quā  
glossa credendū. 14.323. 111. Eique standū est, licet aliae  
presumptiones præponderent in contrarium. num. 324.*
- Verba de iure Principis firmissima esse debent. 37.18. 286.*
- Verba ex natura & qualitate contractive, secundum sub-  
iectam materiam intelliguntur. 14.282. 106.*

Verba

# I N D E X.

- Verba interpretari debent cōtra eum, qui ex iis se fundat, indeque utilitatem percipere cupit.* 14.287.106.
- Verba contrahētū dant legem contractui, contractūq; ex conuentione legem accipiunt.* 19.18.158.
- Verba, Wollen vnd mögen, sunt mera facultatis.* ibid. num.22.
- Verba in emporis fauorem prolatā, non in ipsius odium sed potius contra venditorem eiusq; heredes interpretanda sunt.* ibi. num.24.
- Verba in contractib; posita, non debent esse očiosa, & sine effectu operandi.* num.25.
- Verba sunt restringenda ad qualitatem ante expressam, que excludunt, quando opponuntur rebus, que sunt de genere precedentī.* 14.54.91.
- Verba ita sunt intelligenda, vt actus conueniant, & serviant materia, de qua agitur.* 6.14.38.
- Verba obligationi inserta, videlicet reditus vel solvatur, quo non facta, possessione vel occupatione hypotheca creditoribus consulatur, quomodo intelligenda.* 6.15.38.
- Verba contractus sunt forma contractus, qua forma dat esse rei.* 14.81.92.
- Verba dubia, vel ambigua, si proferuntur, contra profarentem, interpretatio est facienda, quia apertius ea proferre potuit.* 14.212.100.
- Verba generalis clausula in hoc nostro casu posita secundum precedentia & sequentia sunt restringenda, & ad causas.* 17.158.147.
- Ex Verbis transactionis in hoc casu quid colligendum.* 14.213.100.
- Verba conuentio[n]is sunt attendenda.* 14.279.106.
- Verba generalis clausula, in hoc nostro casu posita, secundum precedentia & sequentia sunt restringenda, & ad causas.* 17.158.147.
- Verba non sufficiunt, factō vbi opus est.* 34.10.279.
- Verba debent intelligi, vt aliquid operentur. & ne sint frustratoria.* 14.61.91.
- Verba in contractib; posita, semper debet intelligi, vt aliquid importent.* 14.62.91. Imo in eis nedium clausula, sed etiam minimum verbum non debet esse sine virtute operandi.
- Verba in contractib; posita, semper debet intelligi, vt aliquid importent.* 14.62.91. Imo in eis nedium clausula, sed etiam minimum verbum non debet esse sine virtute operandi.
- Verba praecedentia quando sunt obscura, sequentia vero determinata, tunc sequentia determinant precedentia.* 14.64.91. Secus si sequentia obscura & generalia essent, praecedentia vero expressa & determinata.
- Verba in omni dispositione & contractu non očiosa esse, sed aliquid operari debent.* 7.48.43. Imo nedium minimum quidem verbum, sine virtute aliquid operandi esse debet.
- Verba generalissima, qua in narratione ponuntur, secundum conclusionem sunt intelligenda.* 17.143.146.
- Verba